
 

Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Oreste BELFORTE

Registro  Generale n. __1374______del_01/12/16__________

Registro  Settore  n. __269______ del __28/11/2016_

      Oggetto: Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione-  Lavori di manutenzione impianti di 
                     riscaldamento installati nelle scuole ed immobili di  gestione comunale.

      
(  )  LIQUIDAZIONE                                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.
 

  
Il  Messo Comunale

                                                                                                                                      
___________________ 

                                                 
  

IL  RESPONSABILE del SETTORE 
arch. Oreste BELFORTE

        



                                                                                  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

     Premesso:
che con determinazione  Settore IV N.258 DEL 15.11.2016  veniva indetta gara  ai sensi  
dell’art. 36 e 37 del D.Lgs. 50/2016 con l’impiego del Mercato  Elettronico (MEPA)  per la  
manutenzione impianti di riscaldamento installati nelle scuole ed immobili di gestione 
comunale, da espletarsi con il criterio del prezzo più basso su un importo a base d’asta di        
€ 10.655,74 oltre IVA al 22%, CIG: Z701C334D1; 
che si è proceduto alla formulazione della RDO nr.1408528  con invito alle seguenti ditte:

- AM IMPIANTI S.A.S. DI MAIONE BERNARDINO & C;

- DURELEKTR S.A.S. DI DURACCI DOMENICO;

- Società  ING. ACUNTO SALVATORE E F.LLI SAS DI VINCENZO ACUNTO   

- SOC. EL.C.I. IMPIANTI;

- TECNOCLIMA DI VUOLO CARMINE.

Che nei termini prescritti (22.11.2016 ore 12:00) hanno presentato offerta le seguenti ditte: 

- DURELEKTR S.A.S. DI DURACCI DOMENICO;

- SOC. ING. ACUNTO SALVATORE E F.LLI SAS DI VINCENZO ACUNTO

Che dal dettaglio tecnico economico delle ditte ammesse sono risultate le seguenti offerte: 

- DURELEKTR S.A.S. DI DURACCI DOMENICO € 8.500,00 oltre  IVA ;

- SOC. ING. ACUNTO SALVATORE E F.LLI SAS DI VINCENZO ACUNTO € 5.590,00 oltre IVA.

Ritenuta  l’offerta della  SOC. ING. ACUNTO SALVATORE E F.LLI SAS DI VINCENZO ACUNTO 
congrua e meritevole di  approvazione; 
 
Visto l’art.9, comma 2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in Legge del 3.8.2009 n.102, che 
prevede che il  funzionario  che adotta  provvedimenti  che comportano impegni  di  spesa ha 
l’obbligo  di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;       
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 

del D. Lgs. 118/2011;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

  DETERMINA 

- di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto 
per la  manutenzione impianti di riscaldamento installati nelle scuole ed immobili di gestione 
comunale alla  Società  ING.  ACUNTO  SALVATORE  E  F.LLI  SAS  DI  VINCENZO  ACUNTO–  P.I. 
01809150632,   per un importo di € 5.590,00 oltre IVA ;

- dare atto che la somma di € 6.819,80 risulta prenotata sugli impegni n.39 – 40 – 41 – 42 
anno 2017.

- disimpegnare la somma di € 6.180,20 come segue:
impegno n.39 anno 2017 per € 1.663,90



impegno n.40 anno 2017 per € 1.663,90
impegno n.41 anno 2017 per € 1.426,20
impegno n.42 anno 2017 per € 1.426,20

- di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria;

- dare atto che ai sensi dell’art.52 delle Regole  del Sistema di e-Procurement verrà stipulato 
contratto  per  la  manutenzione  alla  Società   ING.  ACUNTO  SALVATORE  E  F.LLI  SAS  DI  
VINCENZO ACUNTO sottoscritto a mezzo di firma digitale e caricato al sistema informatico di 
negoziazione del Mercato Elettronico;  

- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per 
il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2016 – 2018. 

                                                                              IL  RESPONSABILE del SETTORE IV
                                                                                     Arch. Oreste BELFORTE



BF


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

